МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОВОЛЖСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

ПРИКАЗ
ОТ

Об утверждении состава апелляционной комиссии
Поволжского управления при проведении тестирования на знание

русского языка, достаточное для освоения образовательных
программ начального общего, основного общего и среднего общего

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства

В соответствии с пунктом 18 Порядка проведения

в государственной или муниципальной общеобразовательной

организации тестирования на знание русского языка, достаточное для

освоения образовательных программ начального общего, основного

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц

без гражданства, утвержденного приказом Минпросвещения России

от 04.03.2025 №170 «Об утверждении Порядка проведения

в государственной или муниципальной общеобразовательной

организации тестирования на знание русского языка, достаточное для

освоения образовательных программ начального общего, основного

общего и среднего общего образования, иностранных граждан и лиц

без гражданства», ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить прилагаемый состав апелляционной комиссии

Поволжского управления при проведении тестирования на знание

русского языка, достаточное для освоения образовательных программ

начального общего, основного общего и среднего общего

образования, иностранных граждан и лиц без гражданства.

Руководитель С.Н.Сазонова

Пивсаева 31570

УТВЕРЖДЕН
приказом Поволжского управления

министерства образования
Самарской области

от « » апреля 2025 №

СОСТАВ
апелляционной комиссии Поволжского управления

при проведении тестирования на знание русского языка, достаточное
для освоения образовательных программ начального общего,

основного общего и среднего общего образования, иностранных
граждан и лиц без гражданства

№
п/п

ФИО Место работы

1. Клычкова Марина
Сергеевна

главный специалист отдела организации
образовательных ресурсов Поволжского
управления МОСО, председатель
апелляционной комиссии

2. Пивсаева Татьяна
Анатольевна

начальник отдела реализации
образовательных программ Поволжского
управления МОСО, заместитель
председателя апелляционной комиссии

3. Стрежнева Лариса
Юрьевна

ведущий специалист отдела реализации
образовательных программ Поволжского
управления МОСО, секретарь
апелляционной комиссии

4. Салимгареева Гузеля
Миниагзамовна

методист ГБУ ДПО «Новокуйбышевский
РЦ»

5. Федорова Галина
Васильевна

начальник отдела по мерам социальной
поддержки департамента социального
развития администрации
г.о.Новокуйбышевск (по согласованию)

6. Корнеева Юлия
Сергеевна

начальник отдела по работе с отдельными
категориями граждан администрации
муниципального района Волжский
Самарской области (по согласованию)